
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2026/00155
 

DEL 18/02/2026
 

 

Collegio Sindacale il   
18/02/2026

 
  

 
OGGETTO   

 

Presa d'atto della Nota Reg. Uff. U.0031555.12-02-2026.13BE della Regione Basilicata.

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  
Gestione Strutture Private Accreditate e Convenzionate 

- Ex. Art.25 
Budget e Controllo di Gestione 

Economico Finanziaria Trasparenza 

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
18/02/2026

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore f.f. dell’U.O.C. Affari Generali, dott. Gaetano Rinaldi  relaziona quanto segue: 

 

 VISTI E RICHIAMATI 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, N. 421 e ss.mm.ii.”, in particolare gli artt. 8-bis, 8-
ter, 8-quater e 8-quinquies, contenenti la disciplina che consente alle Regioni di assicurare i  

livelli essenziali e uniformi di assistenza anche attraverso i soggetti accreditati per effetto della 
stipula di appositi accordi contrattuali; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 13BI.2025/D.00324 del 27/08/2025 dell’Ufficio Sistemi di 
welfare della Regione Basilicata avente ad oggetto: “L. R. n. 28/2000 e s.m.i. - ART. 5, comma 

1 lett. a) - Cliniche della Basilicata s.r.l., corrente in Potenza (PZ) al Largo Don Uva n. 2 - 
Autorizzazione all'apertura e all'esercizio di una struttura sanitaria” con la quale la Struttura 
privata Cliniche della Basilicata s.r.l. denominata “Policura Hospital” è stata autorizzata 

all’esercizio dell’attività sanitaria; 

 la Determinazione Dirigenziale n.DD13BI.2025/D.00685 del 23/12/2025 dell’Ufficio Sistemi di 
welfare della Regione Basilicata, avente ad oggetto “Cliniche della Basilicata s.r.l., corrente in 
Potenza (PZ) al Largo Don Uva n. 2, struttura sanitaria denominata “Policura Hospital” - 

Accreditamento istituzionale di I° livello con prescrizioni” con la quale alla predetta Struttura è 
stato riconosciuto l’“accreditamento istituzionale di I° livello per il percorso assistenziale: 

unitamente alle attività e servizi ambulatoriali connessi all’attività di ricovero”, con validità per 
anni 3, non rinnovabile e con onere per il soggetto erogatore di presentare domanda entro il 
termine perentorio di mesi 6 prima della scadenza per il passaggio al II° livello, che ha validità 

per 5 anni. 

PRESO ATTO dell’avvenuta trasmissione all’A.S.P della nota (Reg. Uff. U. 0031555.12-02-

2026.13BF) da parte dell’Ufficio Pianificazione Sanitaria, verifica degli obiettivi, innovazione e 
qualità della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona, acquisita a prot. n. 

16089 del 13/02/2026, avente ad oggetto: “Contratto per l ’acquisto di prestazioni sanitarie 
ospedaliere in regime di ricovero-trasmissione documento modificato” con la quale, tra l’altro, il 
Dirigente dell’Ufficio ha comunicato la disponibilità per approfondimenti in merito al contenuto della 

medesima nota; 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

 prendere atto e approvare la narrativa che precede, da intendersi qui integralmente riportata e 

trascritta quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

e, per l’effetto, di prendere atto dell’avvenuta trasmissione all’A.S.P della nota (Reg. Uff. U. 

0031555.12-02-2026.13BF) da parte dell’Ufficio Pianificazione Sanitaria, verifica degli obiettivi, 

innovazione e qualità della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona, acquisita 
a prot. n. 16089 del 13/02/2026, avente ad oggetto: “Contratto per l ’acquisto di prestazioni 

sanitarie ospedaliere in regime di ricovero-trasmissione documento modificato”; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500303 del 19 Dicembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di prendere atto dell’avvenuta trasmissione all’A.S.P. della nota (Reg. Uff. U. 0031555.12-02-

2026.13BF) da parte dell’Ufficio Pianificazione Sanitaria, verifica degli obiettivi, innovazione e 
qualità della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona, acquisita a prot. n. 

16089 del 13/02/2026, avente ad oggetto: “Contratto per l ’acquisto di prestazioni sanitarie 
ospedaliere in regime di ricovero-trasmissione documento modificato”; 

 di notificare on line il presente atto deliberativo agli uffici indicati in frontespizio; 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giuseppe De Filippis    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giuseppe De Filippis
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


